

## Erklärung zum Haftungsausschluss

An dem Sporttest nehme ich auf eigenes Risiko teil.

Ich erkläre, dass ich im Falle von Schädigungen keinen wie auch immer gearteten Anspruch gegenüber dem Veranstalter, dem Geländeeigentümer, gegenüber der mit der Veranstaltung in Verbindungen stehenden Organisationen, sowie gegenüber anderen Teilnehmenden habe und ausreichend gegen Unfälle und Haftpflichtfälle versichert bin. Ich verpflichte mich des Weiteren, die Polizei Bremen sowie die Ortspolizeibehörde Bremerhaven von jeglichen mir zurechenbaren Schadenersatzansprüchen Dritter, die im Zusammenhang mit dieser Veranstaltung bei der Polizei Bremen, der Ortspolizeibehörde Bremerhaven oder deren Bediensteten erhoben werden, freizustellen. Außerdem nehme ich zur Kenntnis und erkenne ausdrücklich an, dass die Polizei Bremen, die Ortspolizeibehörde Bremerhaven und deren Bedienstete für etwaige mir im Zusammenhang mit dieser Veranstaltung bei der Polizei Bremen entstehende Schäden nur bei ihr oder ihren Bediensteten zurechenbaren Fällen von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit haftet. Diese Haftungsbeschränkung gilt nicht für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, die auf einer fahrlässigen Pflichtverletzung der Polizei Bremen, der Ortspolizeibehörde Bremerhaven oder einer vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung ihrer Bediensteten oder Beauftragten beruhen. Es obliegt den Teilnehmenden ihren Gesundheitszustand vor Teilnahme an der Veranstaltung überprüfen und gegebenenfalls ärztlich bestätigen zu lassen.